Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэЬэн
нютаг засагай байгууламжын

Захиргаан

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« J P  » г. №

О проведении праздничного концерта, посвящённого Дню России

В соответствии с утверждённым планом проведения городских

массовых мероприятий и муниципальной подпрограммой «Организация и

проведение общегородских праздничных мероприятий в городе

Северобайкальск на 2025 год», организовать и провести 12 июня 2025 года в

17:00 часов на площади им. В. А. Бодрова праздничный концерт,

посвящённый Дню России:

1. Подготовить сценарий. Провести праздничное мероприятие.

Срок: 12.06.2025 г. в 17:00 часов.

Отв.: МКУ «Управление культуры АМО «город Северобайкальск» (С.Г.

Зубарева).

2. Перекрыть площадь им. В.А. Бодрова и обеспечить общественный

порядок на время проведения мероприятия.

Срок: 12.06.2025 г. с 16:00 до 19:00 часов.
Отв.: МО МВД России «Северобайкальский» (Б.В. Ранзаев).

3. Обеспечить место проведения мероприятия мусорными баками,

произвести уборку площади им. В.А. Бодрова после мероприятия.

Срок: 12.06.2025 г.
Отв.: МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством» (В.В.

Мельник), ООО «Чистый город» (А.В. Добровольский).

4. Организовать и провести акцию «Лента триколор».
Срок; 12.06.2025 г. с 17:00 часов.

Отв.: МКУ «Управление культуры АМО «город Северобайкальск» (С.Г.
Зубарева).

5. Организовать и провести праздничную торговлю на площади им. В.А.
Бодрова.

Срок: 12.06.2025 г. с 17:00 до 19:00 часов.

Отв.: Комитет по экономике и инвестиционной политике (О.И.
Колесникова).

7. Информировать водителей маршрутных такси и население об

изменении схемы движения, о схеме перекрытия улиц.

Срок: до 12.06.2025 г.

Отв.: Комитет по экономике и инвестиционной политике (О.И.

Колесникова).

8. Информировать население о проведении мероприятия.

Отв.: Отв.: МКУ «Управление культуры АМО «город

Северобайкальск» (С.Г. Зубарева), специалист по связям с общественностью

АМО «город Северобайкальск» (О. А. Калашникова), МАУ «Редакция газеты

«Северный Байкал» (Я.В. Сарина).

9. На основании Закона Республики Бурятия от 15 ноября 2011 года №

2361-IV «О некоторых вопросах правового регулирования в области продаж

и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции на

территории Республики Бурятия» ввести запрет на продажу алкогольной
продукции 12.06.2025 г. на территории МО «город Северобайкальск».

Отв.: Комитет по экономике и инвестиционной политике (О.И.

Колесникова).
10. Подготовить и утвердить смету расходов на подготовку и

проведение мероприятия.

Отв.: МКУ «Управление культуры АМО «город Северобайкальск» (С.Г.

Зубарева).

11. Провести финансирование согласно утверждённой смете расходов

на проведение мероприятия.
Отв.; Финансовое управление АМО «город Северобайкальск» (Н.В.

Сарапульцева).

12. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «город Северобайкальск»

по социальным вопросам А.М. Купцова.

Глава О.А. Котов

Курошина Наталья Сергеевна
8 (30130) 2-48-11